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Yttrande över remiss Stärkt stöd till anhöriga - ett mer 

ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är 

anhöriga (SOU 2024:60) 

 
Region Stockholm har beretts möjlighet att yttra sig avseende 

Socialdepartementets remiss ”Stärkt stöd till anhöriga - ett mer 

ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga (SOU 2024:60)”. 

 
Bakgrunden till utredningen är att det idag finns flera brister i stödet som 

erbjuds till anhöriga. I Sverige finns 1,3 miljoner anhöriga som ger vård och 

omsorg till en närstående. Det kan det vara en positiv och berikande 

erfarenhet, men det kan också innebära påfrestningar, oro, sorg och stress. 

Anhörigas situation är en folkhälsofråga, var fjärde anhörig blir själv sjuk, 

och det är därför viktigt att de får stöd för att inte själva drabbas av 

sjukdom på grund av för stora påfrestningar. Det är ofta kvinnor som står 

för omfattande anhörigomsorg. 

 
På en övergripande nivå ser Region Stockholm positivt på de förslag och 

bedömningar som lämnats i utredningen. I korthet är Region Stockholm 

positiva till att det förtydligas att hälso- och sjukvårdspersonal ska 

uppmärksamma och inte bara beakta barns behov av information, att 

syskon läggs till som anhörig och att spel om pengar läggs till inom ramen 

för missbruk. Det är positivt att barn och unga även ses som anhöriga vid 

utvecklingen av det kommande nationella hälsovårdsprogrammet för barn 

och unga. Vidare instämmer Region Stockholm i bedömningen att hälso- 

och sjukvårdens verksamheter behöver utveckla riktlinjer, rutiner och 

arbetssätt för att i ökad utsträckning uppmärksamma, informera och 

involvera anhöriga. 

 
Region Stockholm har några synpunkter av teknisk karaktär. 

• Sammanfattningsvis anger föreslagen lydelse i Patientlagen att 

hälso- och sjukvårdspersonal ska uppmärksamma ett barns behov 

av information medan motsvarande föreslagna lydelse i Hälso- och 

sjukvårdslagen använder begreppet vårdgivaren. Region Stockholm 
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föreslår att begreppet vårdgivaren ersätts med begreppet hälso- och 

sjukvårdspersonal och att båda lagarna har exakt samma skrivning 

gällande detta. 

• I den föreslagna lydelsen av Patientlagen och Hälso- och 

sjukvårdslagen används varaktigt bor tillsammans med. Region 

Stockholm föreslår att detta tas bort och ersätts med annan 

skrivning då det inte speglar dagens familjekonstellationer. Även 

här bör båda lagarna ha exakt samma skrivning. 

• I den föreslagna lydelsen av Patientlagen och Hälso- och 
sjukvårdslagen anges oväntat avlider vilket föreslås ersättas med 

enbart avlider, då barn behöver information, råd och stöd vid 

dödsfall. 


